

**Oświadczenie złożone
przez senatora Kazimierza Kleinę
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do wiceprezesa Rady Ministrów, ministra gospodarki Waldemara Pawłaka

Szanowny Panie Premierze!

Wraz z nowelizacją ustawy o swobodzie działalności gospodarczej z dniem 31 marca 2009 r. weszła w życie koncepcja tak zwanego jednego okienka, której zadaniem miało być uproszczenie i skrócenie procedury rejestracji firm. Od tego momentu osoby rejestrujące działalność gospodarczą nie muszą już odwiedzać poszczególnych urzędów, a jedynie właściwy dla nich urząd miasta, gminy lub KRS.

Uproszczenie to przyniosło wiele korzystnych efektów. Stanowi ono szczególne udogodnienie dla osób fizycznych, które rejestrując działalność gospodarczą nie muszą czekać na wpis do ewidencji działalności, a jedynie wypełnić wniosek EDG-1. Co ważne, zniknęła opłata wpisowa, która do tej pory istniała i wynosiła 100 zł. Istnieje także możliwość rejestracji firmy przez internet.

Niemniej w praktyce okazuje się, że koncepcja tak zwanego jednego okienka nie do końca spełnia oczekiwania przedsiębiorców. Skarżą się oni przede wszystkim na to, że rejestracja w praktyce nie sprowadza się do wizyty w urzędzie miasta lub gminy. Wniosek EDG-1 stwarza liczne problemy z prawidłowym uzupełnieniem i zawiera jedynie podstawowe dane. W związku z tym, rejestrując działalność, należy także zgłosić siebie i pracowników w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych oraz zgłosić formę opodatkowania w urzędzie skarbowym.

Przedsiębiorcy zwracają uwagę na dalsze problemy przy aktualizacji danych. Część z nich musi najpierw trafić do organu rejestrowego (ewidencji działalności gospodarczej, KRS), zaś inne trafiają bezpośrednio do zainteresowanych urzędów.

W związku z tym zwracam się do pana ministra z prośbą o zainteresowanie się tymi problemami i odpowiedź na następujące pytania.

Czy istnieje możliwość poszerzenia wniosku EDG-1 o informacje, które wykluczyłyby konieczność składania wizyt w innych urzędach, w których de facto informuje się jedynie o jednym lub dwóch aspektach przyszłej działalności?

Czy zostały podjęte działania mające na celu takie ujednoczenie systemu informatycznego, którym posługiwałyby się urzędy zaangażowane w proces rejestracji, aby skrócony został proces rejestracji działalności gospodarczej?

Z poważaniem
Kazimierz Kleina